
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

326 Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 10 de Março de 2021 • Edição IVCCLXXVIII

ld:0E2884807DCS97FD 

ESTADO DO PfAUl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

COMISSÃO PERMA ENTE DE LICITAÇÃO - SJP/PI 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 011/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2021 
CONTRA TO Nº029/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÁSCARAS 
DESCARTÁVEIS TRIPLA COM ELÁSTICO E LUVAS DE PROCEDIMENTO PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI - PI , 
representada neste ato pela Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ: 23.132.21 1/0001-
83 
CONTRATADO: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS, 
MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.894.963/0001-74 
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 16.173,40 (dezesseis mil e cento e setenta e três 
reais e quarenta centavos) 
VIGÊNCIA: 
FONTE DO RECURSO: 
Fonte de Recurso: 001/213/214 
Elemento de despesa: 3.3.90.39 
Projeto de atividade: 2031/2033/2035/2045/2036/2037 
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Secretaria Municipal de Saúde de São João 

do Piauí-PI. 

São João do Piauí, 09 de março de 2021 

Gicelia Moura Soares 
CPL 

ld: 13B59A61F3ED97F9 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEIT RA MU ICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- SJP/PI 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 004/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2021 
CONTRATO Nº 030/2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI por meio dai 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO com o CNPJ: 01 .671.519/0001-64 
CONTRATADA: LPJ Assessoria Capacitação e Projetos L TOA. CNPJ: 40.080.121/0001-05, Ruai 
Padre Manoel Felix, 622 Centro Campo Maior Piauí CEP: 64.280-000 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PR.ESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA 
EDUCACIONAL 

Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) 

Validade: 10 meses, contados da assinatura do contrato. 

FONTE DE RECURSO: 
Projeto Atividade: 12.361.0004.2018.0000/12.361 .0004.2019.0000/12.361.0004.2023.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
Fonte de Recurso: 1.001.00-200 000, 1.1 20.00-11 5 001 

São João do Piauí, 09 de março de 2021 . 

Gicélia Moura Soares 
Presidente da CPL 

ld :1518DFDA51779829 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MU IClPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
CNPJ.06.553.655/0001-73 

• PRAÇA HO ORJO SANTOS, S , CE TRO 

ERRATA 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

QUINTO TERMO ADITIVO 
Processo Administrativo nº 066/201 7• LIC 
Proced lm ento-TP: 05/2017 

CONTRATANTE: MUNICIPI O DE SÃO JOÃO DO PI AUI, por melo da SECRETARIA MUNICIPA L DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO, inscri to no CNPJ/MF sob o n.0 06.553.655/000 1-73, represen tado 
neste alo pelo Prefeilo Municipal, Sr. GIi Carlos Modesto Alves. 

CONTRATADA: MONTEIRO GOMES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n<> 
03.060. 169/0001-25, com sede na Rua Maio Grosso, n• 720, Sala 813, torre 02. CEP: 6400710, 
Bairro: Cabral, Teresina - PI , representada neste ato por Luciano Monteiro Gomes, CPF 784.891.134-
91 

OBJETO: Aditivo tem o escopo de prorrogar o prazo de vigência do contrato derivado do Tomada de 
Preço n .0 005/2017 por mais 365 (dias) para letal conclusão , em referência CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA E HABILITADA EM ENGENHARIA. NA. ÁREA DE CONSTRUÇÃO 
CIVIL, PARA. REFORMA E AMPLIAÇÃO DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE$. JOÃO DE DEUS NO• 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI - PI do município de São João do P iaul. Passando a vigorar a 
partir da assinatura do contra to. Nos mesmos moldes originários. 

Val idade: 365 dias 

FONTE DE RECURSO: As despesas decorrentes com a execução dos serviços. objetos desta 
licitação.correrão por conta do Convênio Nº 07/2016/FUNOESPI, FPM - Receita Própria, Conta 
Movimento, ICMS. 155 e Outros: 

Projeto Atividade : 27.813.0016 .1039 
Elemento de Despesa: 4 .4 .90.51 
Fonte de Recurso : 1 e 51 O 
Número dos empenhos: 91400112017 e 91 400212017 

São João do Piauí, 02 de Setembro de 2020. 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

GIL CARLOS MODESTO ALVES 
Prefeito Municipal 

ld:0B51F98FC2B18DDF 

ESTADO DO PIAUI 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO 
CNPJ Ng 07 .190.882/0001-44 
Rua João Ferry, n2 24, Centro- CEP: 64.445-000 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍYEL 

N"004/202 1 
DISPENSA Nº 00312021 

CONTRATAÇAO DOS SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA 
AQIBSIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - TIPO GASOLINA 
COMUM, CONFORME DEMANDA E MEDIANTE 
REQIBSIÇÃO ESPECÍFICA PARA ABASTECIMENTO DO 
VEÍCUI,O OFICIAL DA CÂMARA DE MIGUEL LEÃO - PI. 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEAO-PI, CNPJ Nº 
07.190.882/0001-44 
POSTO AGUA BRANCA LTDA, CNPJ nº 0S.257.337/0001-90 

FONTE DE RECURSO 001 - TESOURO 
VALOR R$ 17.584,15 (dezessete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 

1 quinze centavos) 
DATA DA ASSINATURA 25 ( vinte e cinco) de fevereiro de 2021 
VIGENClA 
SIGNATARIO 

12( doze) meses 
Rodrigo Celio Ferreira Moura Santos (CONTRATANTE) 
POSTO ÁGUA BRANCAL IDA (CONTRATADA). 

Miguel Leão/PI, 25 de fevereiro de 2021. 

'&vzt••) & (.w &i!u..t~/t\ JY}(u~·7.ô.,. ¾Y1 Í&, 
odrigo Celio Ferreira Moura Santos 

Presidente da Câmara Municipal de Miguel Leão 
CONTRATANTE 


